PREFE ITURA DE

* AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

TERMO DE ANULAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.004/2024 PERP

Secretaria
de Saúde

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS E VETORES DE INTERESSE DE DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.

A secretaria de saúde do Município de Aquiraz/CE, no uso de suas atribuições legais, vem expor o
que se segue:

Fomos informados pela Pregoeira do Município de Aquiraz que a licitação supra tivera recursos e
verificamos as peças nos autos do processo.

Reconhecendo o termo de julgamento acatamos a decisão da Pregoeira no Pregão Eletrônico n2 01.004/2024
PERP, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO,
DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS E VETORES DE INTERESSE DE
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE. Após analise decidimos pela anulação e a revisão
do processo, com sua posterior republicação.

Nos termos do art. 165, inciso I, alínea "d", da Lei n° 14.133/21, compete a autoridade superior, a
decisão sobre a anulação do certame licitatório, in verbis:

"Art. 165. Dos atos da Administração decorrentes do aplicação
desta Lei cabem:

d) anulação ou revogação do licitação

Na esteira da argumentação levantada, parte integrante deste, independent mente de transcrição,
esta Secretaria decide ANULAR o PREGÃO ELETRÔNICO N2 01.004/2024 PERP.

À Pregoeira do Município de Aquiraz para a devida publicação e ciência aos interessados.

Aquiraz/CE, 08 de novembro de 2024.

D FAUSTINO DEXIMA-

---SterIETARIO DE SAÚDE

ORDENADOR DE DESPESAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ/CE

Av. Santos Dumont, 26 0 Centro - Aqui raz/ CE - 61.700-000
Fone: (85) 4062.8090 - Ramal 9117

O Secretaria de Saúde (§) a saude_aquiraz (5) saude@aquiraz.ce.gov.br